
 

 

  
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehni čku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 601-02/15-01/02 
URBROJ: 2163/1-05/4-15-1 
Labin, 11. lipnja 2015. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

                                                                                Stru čne službe za poslove Skupštine 
                                                                         Dršćevka 3 

 
PAZIN 52000 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Mreže dječjih vrtića na području Istarske županije 
              - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Mreže dječjih vrtića na području Istarske 
županije, radi upućivanja istog na razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske 
županije.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 
 
 
. 

 
 
 

 



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 602-02/15-02/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 23. lipnja 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandi ća 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
                
 
Predmet: Prijedlog Mreže dje čjih vrti ća na podru čju Istarske županije 
 
 
Temeljem članka 14.st.2.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 
br. 10/97.,107/07.,94/13.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 23. lipnja 2015. godine 
donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Mreže dječjih vrtića na području Istarske županije. 
 

2. Prijedlog akta iz toč.1. čini sastavni dio ovog Zaključka, te se dostavlja Skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
         ŽUPAN 
            mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 14.st.2.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ br. 10/97.,107/07.,94/13.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana ____________ 2015.godine utvrdila je  
 

MREŽU DJEČJIH VRTIĆA 
na području Istarske županije 

 
I. 

 
 Predškolski odgoj u Republici Hrvatskoj obuhvaća programe odgoja, obrazovanja, 
zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi za djecu od navršenih 6 mjeseci života do 
polaska u osnovnu školu. 

II. 
 

 Utvrđuje se da su jedinice lokalne samouprave kao osnivači ustanova za 
predškolski odgoj temeljem zakona dužne donijeti ciljeve i mjere za zadovoljavanje 
potreba i interesa stanovništva na području predškolskog odgoja (plan mreže dječjih 
vrtića), a županije kao jedinice regionalne (područne) samouprave skrbe o ravnomjernom 
razvoju ove djelatnosti na širem – županijskom području, kroz mrežu dječjih vrtića. 
 Mreža dječjih vrtića iskaz je usklađivanja razvitka planova mreža dječjih vrtića 
jedinica lokalne samouprave na području Istarske županije. 
 

III. 
 

 Na području Istarske županije programi predškolskog odgoja provode se ukupno u 
62 ustanove predškolskog odgoja, od kojih su gradovi i općine osnivači 29 ustanova, u 
privatnom je vlasništvu 30 ustanova, 1 predškolska ustanova osnovana je od strane 
udruge,  1 od strane vjerske organizacije, a 1 djeluje pri Osnovnoj školi – Scuola 
elementare  Milana Šorga Oprtalj - Portole, pošto je Škola registrirana i za djelatnost 
predškolskog odgoja. 
  

IV. 
 

Dio djece s područja svog mjesta prebivališta pohađa dječje vrtiće na području 
druge jedinice lokalne samouprave, te se u pravilu od strane jedinica lokalne samouprave 
s čijeg područja djeca dolaze, sufinanciraju troškovi njihova smještaja u vrtiću. 
 Općina Lanišće, Općina Kaštelir-Labinci i Općina Sveta Nedelja nemaju na svojem 
području ustanovu za predškolski odgoj, pa potrebu svojeg stanovništva za predškolskim 
odgojem rješavaju u  susjednim ili udaljenijim općinama i gradovima na način da sudjeluju 
u sufinanciranju smještaja djece u predškolskim ustanovama. 
 Na području 17 općina predškolski odgoj provodi se u područnim odjeljenjima 
matičnih vrtića.  

V. 
 



 Neke jedinice lokalne samouprave planiraju izgradnju ili dogradnju zgrada - 
ustanova za predškolski odgoj u svrhu poboljšanja smještajnih uvjeta kao i povećanja 
broja korisnika, i to: 

- Grad Labin – planirana je izgradnja novog dječjeg vrtića na Vinežu, 
- Grad Umag – planira se izgradnja novog dječjeg vrtića u Komuneli i Murinama, te 

dogradnja centralnog vrtića u Umagu, 
- Općina Fažana – planira se dogradnja postojećeg vrtića, 
- Općina Tar-Vabriga – planira se gradnja novog dječjeg vrtića, 
- Općina Vižinada – planira se gradnja novog dječjeg vrtića. 

Jedinice lokalne samouprave svojim Planovima mreže dječjih vrtića na svom 
području daju mogućnost gradnje novih objekata dječjih vrtića, dogradnje postojećih dječjih 
vrtića, prenamjene postojećih objekata, kao i otvaranje novih područnih odjeljenja i 
osnivanje novih dječjih vrtića, sve sukladno prostorno-planskoj dokumentaciji i važećim 
propisima. 

VI. 
 

Mjerila za osiguravanje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u sustavu 
predškolskog odgoja za svoje područje utvrđuje županija putem svog predstavničkog tijela. 
Ta mjerila predstavljaju minimalni kriterij osnivačima ustanova za predškolski odgoj za 
izdvajanje sredstava za funkcioniranje sustava predškolskog odgoja.  
 U županijskom i državnom proračunu mogu se osigurati dodatna sredstva za javne 
potrebe predškolskog odgoja, o čemu se donose godišnje odluke, prema mogućnostima 
proračuna. 
 

VII. 
 

 Mreža dječjih vrtića u Istarskoj županiji uz najavu izgradnje novih, kao i dogradnju 
postojećih vrtića te prenamjenu zgrada, omogućit će kvalitetniji i ravnomjerniji razvoj 
predškolskog odgoja koji će udovoljavati uvjetima Državnog pedagoškog standarda 
predškolskog odgoja i obrazovanja. 
 Otvaranje privatnih vrtića jedna je od značajnijih mogućnosti proširenja obuhvata 
djece oblicima predškolskog odgoja i obrazovanja, s obzirom na činjenicu da neke općine i 
gradovi  ne raspolažu potrebnim sredstvima za ulaganje u tu djelatnost. 
 

VIII. 
 

 Djeca s posebnim odgojno-obrazovnim potrebama su djeca s teškoćama i darovita 
djeca koja se također uključuju u redovitu i/ili posebnu odgojnu skupinu u dječjem vrtiću ili 
pak u posebnu odgojno-obrazovnu ustanovu. 
 U dječjim vrtićima programi za djecu predškolske dobi s teškoćama organiziraju se 
po posebnim uvjetima i programu koji propisuje ministar nadležan za obrazovanje. 
 Programe za djecu predškolske dobi s teškoćama provode stručni suradnici, ovisno 
o vrsti teškoće djeteta. 
 

IX. 
 

 Mreža ustanova za predškolski odgoj na području Istarske županije prikazana je u 
Tablici br.1. koja čini sastavni dio ovog akta, a ista sadrži: naziv jedinice lokalne 
samouprave (JLS), naziv postojećeg dječjeg vrtića i područnog odjeljenja, podatak o tome 



da li je predstavničko tijelo JLS donijelo Plan mreže dječjih vrtića za svoje područje, te 
napomenu koja sadrži navode značajne za predškolsku ustanovu. 
 
Tablica br.1. 
 

X. 
 

 
Ova Mreža objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“, a stupa na 

snagu danom objave. 
 
 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

                                     Predsjednik 
                 Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, 
    Uprava za predškolski odgoj i osnovno obrazovanje, 
    Zagreb, Donje Svetice 38, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 

             
    

            
            

 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem članka 14.st.2.  Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97.,107/07.,94/13.) u daljnjem tekstu: Zakon,  te 
temeljem čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09. i 4/13.) – u daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 14.st.2.  Zakona  propisano je da predstavničko tijelo županije na osnovu 
planova mreže dječjih vrtića JLS vrši usklađenje razvitka dječjih vrtića za svoje područje, iz 
čega proizlazi da utvrđuje mrežu dječjih vrtića za područje cijele županije. 
Člankom 43. utvrđene su nadležnosti Županijske skupštine, a čl. 84. Statuta utvrđene su 
vrste općih akata za čije donošenje je nadležna Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
  

Dječji vrtići su ustanove u kojima se provode organizirani oblici izvanobiteljskog 
odgojno-obrazovnog rada, njege i skrbi o djeci predškolske dobi i kao takvi izuzetno su 
značajan dio sustava odgoja i obrazovanja. Stoga je važno za svaku JLS te županiju da se 
taj sustav razvija u skladu sa zakonskim i podzakonskim aktima, kao i u skladu s 
potrebama stanovništva. 
Izrada prijedloga Mreže započela je upućivanjem zahtjeva svim JLS na području Istarske 
županije da dostave Plan mreže dječjih vrtića za svoje područje. Nakon više godina 
prikupljena su očitovanja većine općina i gradova, od čega su neka u obliku Odluke o 
planu mreže dječjih vrtića, neka samo kao očitovanja sa traženim podacima o načinu 
zadovoljenja potreba za predškolskim odgojem, dok neke JLS nisu ni dostavile tražene 
podatke, odnosno podatke o postojećem stanju dječjih vrtića na svojim područjima, kao ni 
planove vezane za njihovu izgradnju ili osnivanje. Podaci iz dostavljene dokumentacije 
daju se u Tablici br.1. uz prijedlog Mreže. 
Napominje se da poneke JLS koje su osnivači predškolskih ustanova nisu u svoj Plan 
mreže dječjih vrtića uvrstile sva područna odjeljenja koja djeluju na teritoriju druge JLS, te 
je to naznačeno u priloženoj Tablici br.1.  

   S obzirom da dio općina i gradova rješava ili planira rješavati problematiku smještaja 
djece predškolske dobi dogradnjom i proširenjem kapaciteta dječjih vrtića, kao i izgradnjom 
novih zgrada, značajan čimbenik u razvoju su i privatni poduzetnici koji imaju namjeru 
ulagati vlastita sredstva u izgradnju privatnih dječjih vrtića. 
Nadalje, važećim Zakonom određeno je da županija za svoje područje donosi mjerila za 
osiguravanje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u sustavu predškolskog odgoja i 
da su ona minimalni kriterij osnivačima predškolskih ustanova za izdvajanje sredstava za 
funkcioniranje sustava predškolskog odgoja. Mjerila za sada na nivou Istarske županije 
nisu propisana, a utvrdit će se također nakon prikupljanja svih relevantnih podataka koji će 
služiti kao pokazatelji u analizi pri utvrđivanju istih. S obzirom da je prikupljanje i ovih 
podataka već više godina u tijeku, izradi će se pristupiti nakon cjelovitih informacija. 
 
3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVO ĐENJE AKTA 
 
       Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    
 



Ai sensi dell'art. 14 comma 2 della Legge sull'educazione e istruzione prescolare 
(„Gazzetta ufficiale“ n. 10/97, 107/07, 94/13) e degli artt. 43 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ nn. 10/09, 4/13), l'Assemblea 
della Regione Istriana, alla seduta del ____________ 2015 ha stabilito la  
 

RETE DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA 
sul territorio della Regione Istriana 

 
I 

 
 L'educazione prescolare nella Repubblica di Croazia comprende i programmi 
d'educazione, istruzione, protezione sanitaria, alimentazione e assistenza sociale per 
bambini nella fascia d'età compresa fra i 6 mesi compiuti di vita e l'inizio della scuola 
elementare. 

 
II 
 

 Si constata che le unità d'autogoverno locale, quali fondatori degli enti per 
l'educazione prescolare, hanno l'obbligo legislativo di adottare gli obiettivi e le misure per 
soddisfare le esigenze e gli interessi della popolazione nel campo dell'educazione 
prescolare (piano della rete delle scuole dell’infanzia), mentre le regioni, quali unità 
d'autogoverno regionale (territoriale) si occupano di uno sviluppo uniforme di quest'attività 
in un campo più ampio, quello regionale, attraverso la rete delle scuole dell'infanzia. 
 La rete delle scuole dell'infanzia conforma lo sviluppo dei piani delle reti delle 
scuole dell'infanzia delle unità d'autogoverno locale sul territorio della Regione Istriana. 
 

III 
 

 Sul territorio della Regione Istriana, i programmi d'educazione prescolare vengono 
attuati in 62 istituti complessivi d'educazione prescolare, dove 29 istituti sono fondati dalle 
città e comuni, 30 istituti sono di proprietà privata, 1 istituto prescolare è stato istituito da 
un'associazione, 1 da un'organizzazione religiosa e 1 opera presso la Osnovna škola – 
Scuola elementare  Milan Šorgo Oprtalj - Portole, poiché la Scuola è registrata anche per 
svolgere l'attività d'educazione prescolare. 
  

IV 
 

Parte dei bambini nel loro luogo di residenza frequentano le scuole dell'infanzia sul 
territorio di un'altra unità d'autogoverno locale e di regola le loro unità d'autogoverno 
territoriale di provenienza cofinanziano le spese della loro sistemazione alla scuola 
dell'infanzia. 
 Il Comune di Lanischie, il Comune di Castellier-S.Domenica e il Comune di S. 
Domenica non hanno sul loro territorio un istituto per l'educazione prescolare e quindi 
sopperiscono alle esigenze della loro popolazione per l'educazione prescolare, nei comuni 
limitrofi o più lontani e città, partecipando al cofinanziamento della sistemazione dei 
bambini negli istituti prescolari. 
 Sul territorio di 17 comuni, l'educazione prescolare si svolge nelle sezioni 
periferiche delle scuole dell'infanzia.  

V 



 
 Alcune unità d'autogoverno locale hanno in piano la costruzione o l'ampliamento 
degli edifici – istituti per l'educazione prescolare al fine di migliorare le condizioni per la 
sistemazione e aumentare il numero di fruitori, rispettivamente: 

- Città di Albona – è stata pianificata la costruzione di una nuova scuola dell'infanzia 
a Vinež, 

- Città di Umago – si pianifica la costruzione di una nuova scuola dell'infanzia a 
Komunela e Murine, e l'ampliamento della scuola dell'infanzia centrale a Umago, 

- Comune di Fasana – si pianifica l'ampliamento della scuola dell'infanzia esistente, 
- Comune di Torre-Abrega – si pianifica la costruzione di una nuova scuola 

dell'infanzia, 
- Comune di Visinada – si pianifica la costruzione di una nuova scuola dell'infanzia. 

Le unità d'autogoverno locale nei loro Piani della rete delle scuole dell'infanzia 
danno la possibilità di costruire nuove strutture delle scuole dell'infanzia, ampliare quelle 
esistenti, cambiare destinazione alle strutture esistenti e aprire nuove sezioni periferiche e 
istituire nuove scuole dell'infanzia, il tutto conformemente alla documentazione 
concernente i piani d'assetto territoriale e alle norme vigenti. 

 
VI 

 
La regione stabilisce mediante il suo organo rappresentativo le misure per garantire i 

mezzi volti a soddisfare i fabbisogni pubblici nel sistema dell'educazione prescolare sul 
suo territorio. Per i fondatori degli istituti prescolari queste misure rappresentano il criterio 
minimo per stanziare i mezzi per il funzionamento del sistema prescolare.  
 Nel bilancio regionale e in quello statale è possibile stanziare ulteriori mezzi per i 
fabbisogni pubblici dell'educazione prescolare, mediante l'adozione di delibere annuali, 
secondo le possibilità del bilancio. 
 

VII 
 

 Con l'anticipazione della costruzione di nuovi, l'ampliamento di quelli esistenti, 
nonché il cambiamento di destinazione degli edifici, la Rete delle scuole dell'infanzia nella 
Regione Istriana, migliorerà e uniformerà lo sviluppo dell'educazione prescolare che 
soddisferà le condizioni dello Standard pedagogico statale dell'educazione e istruzione 
prescolare. 
 L'apertura di scuole dell'infanzia private rappresenta una delle possibilità più 
significative per aumentare la mole di bambini da includere nelle forme di educazione e 
istruzione prescolare, considerato il fatto che alcune città e comuni non dispongono dei 
mezzi necessari per investire in quest'attività. 
 

VIII 
 

 I bambini con particolari necessità educativo-istruttive sono bambini con difficoltà e 
bambini dotati che vengono altrettanto inseriti in un gruppo educativo regolare e/o speciale 
nella scuola dell'infanzia o in un istituto educativo-istruttivo specifico. 
 Nelle scuole dell'infanzia i programmi per bambini in età prescolare che presentano 
difficoltà nello sviluppo, si organizzano secondo condizioni particolari e un programma 
specifico prescritto dal ministro competente per l'istruzione. 



 Il programma per bambini in età prescolare con difficoltà nello sviluppo viene svolto 
da collaboratori professionali, secondo il tipo di problema che presenta il bambino. 
 

IX 
 

 La Rete d’istituti per l'educazione prescolare sul territorio della Regione Istriana è 
raffigurata nella Tabella n. 1 che è parte integrante di quest’atto e comprende: la 
denominazione dell'unità d'autogoverno locale (UAL), la denominazione della scuola 
dell'infanzia esistente e della sezione periferica, l'informazione se l'organo rappresentativo 
della UAL ha emanato il Piano della rete delle scuole dell'infanzia per il proprio territorio e 
l’annotazione con le indicazioni rilevanti per l'ente prescolare. 
 
Tabella n.1. 
 

X 
 

 
Questa Rete sarà pubblicata sul „Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, ed 

entra in vigore il giorno della sua pubblicazione. 
 
 
 

CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

                                      Il Presidente 
                 Valter Drandić 
 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

1.1Talijanski dječji vrtić 
Mrvica -Buje  Scuola d 

infanzia italiana Fregola - 
Buie  Matije Gupca 13, Buje 

1.2 PO Buje, Rudine 3, Buje

1.3 PO Momjan, Gorinja Vas 
2, Momjan

2.1 DV Buje, Matije Gupca 
13, Buje

2.2 PO Kaštel, Kaštel 120, 
Kaštel

3. Grad Buzet
DV Grdelin, II. Istarske 

brigade 19, Buzet
Grad Buzet Da

dio djece pohađa DV  Oprtalj 
i DV O. Ban Pazin -PO 

Lupoglav

4.1. DV Pjerina Verbanac 
Labin, Prilaz Kršin 2, Labin

planirana izgradnja novog 
DV na Vinežu, mogućnost 
rekonstrukcije i adaptacije 
postojećih DV, mogućnost 

osnivanja novih DV 

4.2 PO Jaslice, Istarska 10, 
Labin

4.3.PO Stari Grad, Dolinska 
2, Labin

4.4 PO Vinež, Vinež 92B, 
Labin

4.5 PO Rabac, Jadranska 
bb, Rabac

4.6.PO Raša, I. Batelića 2, 
Raša

djeluje na području Općine 
Raša

4.7. PO Potpićan, Potpićan 
bb, Potpićan

djeluje na području Općine 
Kršan

5. Grad Labin
DV "Gloria" Labin, Matije 

Grpca 2, Labin
Oriana Šćulac 

Sellan
obuhvaćeno Planom mreže 

DV Grada Labina

4. Grad Labin

1. Grad Buje Grad Buje

Grad Buje2. Grad Buje

Ne

Grad Labin
Da

1 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

6. Grad Novigrad
DV Tičići, Emonijska 6, 

Novigrad
Grad Novigrad

7. Grad Novigrad
DV Suncokret - Scuola dell 

infanzia Girasole , Cittanova, 
Emonijska 6, Novigrad

Grad Novigrad

8.1. DV Olga Ban Pazin, Prolaz 
Otokara Krešovanija 1, Pazin

8.2 PO Pazinski Novaki 
(Općina Cerovlje)
8.3. PO Lupoglav
8.4. Po Motovun
8.5. PO Karojba
8.6. PO Gračišće

8.7. Sveti Petar u Šumi

8.8. PO Tinjan
9.1 Predškolska ustanova 

Dječji vrtić i jaslice "Radost", 
Rade Končara 7, Poreč 

(Radost I.)
9.2. PO Radost II., Otokar 

Keršovani 14, Poreč
9.3. PO Baderna, Baderna 4, 

Baderna
10.1. Dječji vrtić - Scuola dell 

infanzia Paperino, Obala Matka 
Laginje 6, Poreč

10.2 PO Vrvari, Školska 1, 
Vrvari

11.
Dječji vrtić "Cipelići", Pulska 22, 

Poreč
Irene Civadelić

12.
Dječji vrtić "Crvenkapica", Petra 

Preradovića 4, Poreč
Viviana Salvaro

13.
Dječji vrtić "101 dalmatinac", 

Antonci 35a, Nova Vas
Jasna Nujić

14.
Dječji vrtić "Smiješak", 

Motovunska ulica 24, Poreč
Marijana Akiet

Grad Pazin8.

9.

10. 

omogućeno planiranje gradnje 
novih objekata DV i mogućnost 

prenamjene postojećih 
građevina za obavljanje 

djelatnosti DV

Grad Pazin Ne Plan mreže DV u izradi

Da

Grad Poreč

Grad Poreč i Općina 
Vrsar

Da, u Planu mreže nisu 
obuhvaćeni PO Sv. Lovreč, PO 

Tar - Vabriga i PO Vižinada 
(DV Radost Poreč), te PO Tar - 
Vabriga (DV Paperino Poreč)

Grad Pore č

mogućnost gradnje novih 
dječjih vrtića, rekonstrukcija i 

adaptacija postojećih, 
mogućnost prenamjene 

građevina i osnivanje novih DV

2 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

15.1. Dječji vrtić Pula, 
Koparska 31a, Pula

15.1.1. OJ Monte Zaro - 
Park Monte Zaro 1, Pula

15.1.1.1. Monte Zaro, Park 
Monte Zaro 1, Pula

15.1.1.2. Mali zeleni, 
Palazzine 1, Pula

15.1.1.3. Ribice, Uskočka 
ulica 20, Pula

15.1.1.4. Zvončići, Osječka 
ulica 7, Pula

15.1.1.5. Pužići, Uspon Sv. 
Stjepana 1, Pula

15.1.1.6. Rožica, Teslina 
ulica 15, Pula

15.1.2. OJ Centar, Rižanske 
skupštine 4, Pula

15.1.2.1 Centar, Rižanske 
skupine 4, Pula

15.1.2.2 Kaštanjer, 
Japodska ulica 13, Pula

15.1.2.3. Zvjezdice, 
Koparska 31b, Pula

15.1.2.4. Padulj, Sponzina 
17a, Pula

15.1.2.5. Veli Vrh, 
Brunjakova 3, Pula
15.1.3. OJ Veruda, 
Banovčeva ulica 29
15.1.3.1. Veruda, 

Banovčeva ulica 29
15.1.3.2. Latica, Krležina 

ulica 41, Pula

15.

omogućeno planiranje 
gradnje novih objekata DV i 
mogućnost prenamjene 
postojećih građevina za 
obavljanje djelatnosti DV,                                     
planira se provesti statusna 
promjena DV Pula i istog 
podijeliti na tri DV

Grad PulaGrad Pula

Da

3 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

15.1.3.3. Izvor, Kamenjak 6, 
Pula

15.1.3.4. Val, Ulica Velog 
Jože 22, Pula

15.2. DV - SI Rin Tin Tin 
Pula - Pola, Glavinićev 

uspon 4/A, Pula

15.2.1. Rin Tin Tin, 
Glavinićev uspon 4/A, Pula

15.2.2. Pinguino, Banovčeva 
ulica 7, Pula

15.2.3. Calimero, Koparska 
52B, Pula

15.2.4. Titti, Mohorovičićeva 
3, Pula

15.2.5. Delfini, Santoriova 1, 
Pula

15.2.6. Cip &Ciop, 
Brunjakova 3, Pula

15.2.7. Mondo bimbo, 
Karlovačka 31, Pula

4 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

16. Grad Pula
15.3. Dnevni centar za 

rehabilitaciju Veruda - Pula, 
Budicinova 23, Pula

Grad Pula i druge 
JLP (R) S

17.
DV Bambi, Ulica J. Crnobori 

82, Pula
Liliana Švabić

18.
DV Cipelići, Nazorova ulica 
33, Nazorova ulica 48, Pula

Olga Rotta i Antonio 
Rotta

19.
DV Cvrčak, Rohreggerova 
69 i De Franceschijeva 46, 

Pula
Elena Orlović

20.
DV Dado, Kalčeva ulica 11, 

Štinjan
Snježana Bakša

21.
DV Dobrilići, Mutilska ulica 

25, Pula
Elizabeta Čevrar -

Vrbanić

22.
DV Dugin svijet, Vodnjanska 

17, Pula
Lorena Banko - 

Veličković

23. DV Histrići, Lungera 3, Pula Renata Kovačević

24.

DV Kućica od licitra, 
Mutvoranska 2, 

Mutvoranska 2A, Gortanova 
ulica 2, Pula

Vanja Bosnić

25.
DV Maslačak, Vernalska 

ulica 12, Pula
Morena Ravnić

26.
DV Moj Dan, Medulinska 

cesta 29/a, Pula
Iris Lazarić Kavaja

27.
DV Oblutak, Ulica Monte 

Magno 13, Pula
Suzana Matošević

28.
DV Pingvin, Vergerijeva 2, 

Voltićeva 7, Pula
Sibil Išić

29.
DV Ribice, Frane Flega 19, 

Pula
Bojana Ruba 

Mitrović

30.
DV Snoopy, Kovačićeva 5, 

Pula
Vlasta Jedinak

Grad Pula Da

5 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

31.
DV Šiljo, Prilaz pulskih 
španjolskih boraca 3, 
Heiningerova 22, Pula

Viviana Sudarić

32. DV Titti, Drenovica 18, Pula
Sabina Vidos 

Vitasović

33.
DV Topolino, Županska ulica 

16, Pula
Greis Lazarić Rašin

34.
DV Veseljko, Ivančićeva 

ulica 19, Pula
Davorka Verbanac 

Hošnjak

35.
VJ. V. "Marija Petković" 

Creska ulica 7, Pula

Provincijalna uprava 
"Kćeri Milosrđa" 

Zagreb, Malinova 4, 
Zagreb

36.
DV Vjeverica, Orbanin 77, 

Pula
Svetlana Gotovina

37.
37.1. DV Zvončica, Put od 

fortice 29, Pula
Natali Orlić Zuban

obavlja djelatnost i na 
području grada Vodnjana, 
vidi redni broj 44.

37.2. PO Zvončica Vodnjan, 
1. maja bb, Vodnjan

38.
DV Vesela kuća - Asando 

Cher, B. Kos 16, Pula
Udruga Roma Istre, 

Pula

6 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

39.1. DV i jaslice NEVEN 
Rovinj, Fontera bb, Rovinj

39.2. PO Valbruna, Ulica G. 
P. Pascia, Rovinj

39.3. PO Mondelako, Cesta 
za Mondelaco bb, Rovinj

39.4. PO Lamanova, Ulica 
G. Dapiran, Rovinj

39.5. PO Rovinjsko Selo, Ul. 
S. Žiže, Rovinjsko Selo

39.6. PO Bale, Domenico 
Cernecca 3, Bale

PO Neven Rovinj - 
Obuhvaćen Planom mreže 

DV Općine Bale, a ne i 
Grada Rovinja

40.1. Talijanski DV 
NARIDOLA Rovinj - 

Giardino d infanzia italiano 
NARIDOLA Rovigno, 

Omladinska 20, Rovinj

Grad Rovinj Da

40.2.DV Naridola Rovinj,  
PO Bale, D. Cernecca 3, 

Bale

PO Naridola Rovinj - 
obuhvaćen Planom mreže 

DV Općine Bale, a ne i 
Grada Rovinja

41.1.DV i jaslice "Duga" 
Umag Scuola materna e 
asilo nido "Arcobaleno" 

Umago, Školska ulica 12, 
Umag

41.2. PO "Cvrčak" Umag, 
Moela 6, Umag

41.3. PO "Petar Pan" Umag, 
Žrtava fašizma 7A, Umag

41.4. PO "Mali princ" Umag, 
Ernesta Miloša 22, Umag

40.

Grad Rovinj

Grad Umag

Grad Rovinj

moguća je dogradnja 
postojećih DV i otvaranje 

novih objekata kao i 
osnivanje novih DV

Da

39.

41.

7 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

41.5. PO "Maslačak" Umag, 
Radnička ulica 9, Umag

41.6 PO "Pčelice" Umag" 
Umaška 14, Petrovija

41.7. PO "Vjeverice" Umag, 
Istarska ulica 2, Bašanija

41.8. PO "Bambi" Umag, 
Savudrijska ulica 2, Umag
42.1. Talijanski DV Vrtuljak 

Umag - Scuola materna 
italiana Girotondo Umago, 
Školska ulica 12, Umag

42.2.PO "Petar Pan" Umag, 
Žrtava fašizma 7A, Umag

42.3. PO "Suncokret" Umag, 
Jadranska ulica 73, Umag

42.4. PO "Barkica" Umag, 
Istarska ulica 2, Bašanija
42.5. PO "Pčelice" Umag, 

Umaška 14, Petrovija
42.6. PO "Bambi" Umag, 

Savudrijska ulica 2, Umag
42.7. PO "Do, Re, Mi" 
Umag, Babići, Umag

Grad Umag Da

planira se izgradnja novih i 
proširenje postojećih 

objekata DV: izgradnja 
novog DV u naselju 

Komunela i naselju Murine, 
te dogradnja zgrade 

centralnog vrtića Duga 
Umag

42.

8 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

43.1. DV Petar Pan 
Vodnjan, S. Rocco 17, 

Vodnjan
43.2. PO Galižana - 

Gallesano, Ulica Veli Vrh 5, 
Galižana - Gallesano

43.3. PO Peroj, Peroj bb, 
Peroj

44. Grad Vodnjan
PO Zvončica, Prvi maja bb, 

Vodnjan - Dignano
Da

obuhvaćeno Planom mreže 
DV Grada Vodnjana

45.1. DV Neven Rovinj, PO 
Bale, Domenico Cernecca 3, 

Bale
45.2. DV Naridola Rovinj, 
PO Bale, D. Cernecca 3, 

Bale

46.1. DV "Tratinčica" 
Barban, Barban bb, Barban

46.1.1. PO Barban, Barban 
133

46.1.2. PO Barban, Barban 
150

46.1.3. PO Cvitići, Cvitići 27, 
Sutivanac

47. Općina Brtonigla
DV Kalimero - Scuola d 

infanzia Calimero, Dudova 
24a, Brtonigla

Općina Brtonigla Da

omogućuje se gradnja 
objekata DV i prenamjena 

građevina, te otvaranje novih 
područnih objekata i 
osnivanje novih DV

48. Općina Cerovlje
DV Olga Ban Pazin - PO 
Pazinski Novaki (Općina 

Cerovlje)

vidi po redni broj 
8.2.

Ne vidi pod rednim brojem 8.2.

46. Općina Barban

45. Općina Bale Da
vidi pod rednim brojem 39.6 i 

40.2
Grad Rovinj

Grad VodnjanGrad Vodnjan

moguće osnivanje novih DV i 
otvaranje novih područnih 

objekata kao i njihovog 
proširivanja

Da43.

Općina Barban Da
moguće je proširivanje 
osnivanjem novih DV

9 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

49.1. DV Sunce, Puljska 
cesta 3, Fažana

Općina Fažana

u planu je dogradnja 
postojećeg vrtića čime se 

povećava kapacitet od 100 
na 150 djece

49.2. DV More, Pineta 17, 
Valbadon, Fažana

Ljiljana Radolović

50. Općina Funtana
DV Tići Vrsar - PO Funtana, 

Ribarska1/j, Funtana
Općina Vrsar Da

Općina Funtana izgradila 
zgradu područnog odjeljenja 

i  sufinancira rad PO

51. Općina Gračišće
DV Olga Ban Pazin - PO 

Gračišće
vidi pod redni broj 

8.6.
Ne vidi pod rednim brojem 8.6

52.1. DV Buje, Matije Gupca 
13, Buje

Grad Buje

52.2. Talijanski dječji vrtić 
Mrvica Buje - Scuola dell 
infanzia italiana Fregola 

Buie, Matije Gupca 13, Buje,

52.3. PO Momjan, Gorinja 
Vas 2, Momjan

52.4. Dječji vrtić pri OŠ - 
Scuola elementare Milana 

Šorga Oprtalj - Portole
Općina Oprtalj

53. Općina Kanfanar
DV "Neven" Rovinj - PO 

Kanfanar, Istarska 6, 
Kanfanar

Grad Rovinj i 
Općina Kanfanar

Da

daje se mogućnost 
proširenja smještajnih 

kapaciteta dogradnjom DV, 
te otvaranje novih područnih 
objekata i osnivanje novih 

DV

54. Općina Karojba
DV Olga Ban Pazin - PO 

Karojba
Vidi pod redni broj 

8.5.
Ne

vidi pod rednim brojem 8.5.      
ne planira se povećanje 

postojećeg kapaciteta PO, te 
nema investicijskih planova 

za gradnju i sl. 

Grad Buje
52.

49.

Općina Grožnjan Da

Djeca s područja Općine 
Grožnjan pohađaju ove DV, 

a postoji mogućnost 
otvaranja novih područnih 
odjeljenja, kao i njihovo 

proširivanje. Općina 
Grožnjan će sufinancirati 

djelatnost DV koji se nalaze 
u planu mreže prema broju 

polaznika s prebivalištem na 
području Općine.

Općina Fažana Ne

10 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

55.
Općina Kaštelir - 

Labinci
-

Vidi pod rednim 
brojem 9

Ne
   djeca s područja općine 
polaze DV Radost Poreč

56. Općina Kršan
DV Pjerina Verbanac Labin - 

PO Potpićan, 
Grad Labin Ne vidi pod rednim brojem 4.7.

57. Općina Laniš će - Grad Buzet Ne
djeca pohađaju DV Grdelin u 

Buzetu

58. Općina Ližnjan

Dv Bubamara Ližnjan - 
Scuola dell infanzia 

Coccinella Lisignano, 
Ližnjan 147, Ližnjan

Općina Ližnjan Ne

59. Općina Lupoglav
DV Olga Ban Pazin - PO 

Lupoglav
Grad Pazin Ne vidi pod rednim brojem 8.3.

60.1. DV Vrtuljak Marčana, 
Marčana 158, Marčana

60.2. DV Vrtuljak Marčana, 
PO Rakalj, Krnica

60.3. DV Pinokio Loborika, 
Loborika 45, Marčana

Vesna Ušić

60.4. DV Pingvin Pula  -PO 
Loborika, Marčana

Sibil Išić vidi pod rednim brojem 28

61.1. DV "Medulin", Munida 
3A, Medulin

61.1.2. DV Medulin - PO 
Medulin

611..3. DV Medulin - PO 
Premantura

61.1.4. DV Medulin - PO 
Vinkuran

61.1.5. DV Medulin - PO 
Pomer

61.2. DV Ciciban Medulin, 
Kapovica 10, Medulin

Đurdica Bohucki

61.3. DV Sunčica Banjole, 
Kamik 18/a, Medulin

Snježana Taljat 
Milojević

61.

60.

Općina Medulin

Općina Marčana

NeOpćina Marčana

djeca s područja Općine 
pohađaju vrtiće u Gradu Puli, 

Gradu Vodnjanu i na 
području drugih JLS

Da

Općina Medulin

11 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

62. Općina Motovun
DV Olga Ban Pazin - PO 

Motovun, Borgo 26, Motovun
Grad Pazin Ne vidi pod rednim brojem 8.4.

63. Općina Oprtalj

 Dječji vrtić pri OŠ - Scuola 
elementare Milana Šorga 
Oprtalj - Portole, Matka 

Laginje 4, Oprtalj

Općina Oprtalj Ne
nalazi se u Planu mreže DV 
Općine Grožnjan, vidi pod 

rednim brojem 52.4.

64.1. DV Mali medvjed 
Pićan, Kukurini 2a, Pićan

64.2. DV Mali medvjed - PO 
Pićan

65. Općina Raša
Dv Pjerina Verbanac Labin - 
PO Raša, I. Batelića 2, Raša

Grad Labin Ne vidi pod rednim brojem 4.6.

66. Općina Sveti Lovre č

DV Radost Poreč , Rade 
Končara 7, Poreč - PO Sv. 
Lovreč, Gradski trg 1, Sveti 

Lovreč

Grad Poreč Ne
nije obuhvaćeno Planom 
mreže DV na području 

Grada Poreča

67. Općina Sveta Nedjelja - Ne
djeca pohađaju DV na 
području drugih JLS

68.
Općina Sveti Petar u 

Šumi

DV Olga Ban Pazin, PO Sv. 
Petar u Šumi, Plac 10, Sv. 

Petar u Šumi
Grad Pazin Ne vidi pod rednim brojem 8.7.

64. Kristina Đurović NeOpćina Pićan

12 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

69. Općina Svetvin čenat
DV Balončić, Svetvinčenat 

bb, Svetvinčenat
Općina 

Svetvinčenat
Da

daje se mogućnost osnivanja 
DV i gradnje objekata za te 
namjene kao i prenamjena 

građevina, daje se 
mogućnost proširenja 

otvaranjem novih objekata i 
osnivanje novih DV

70.1.DV Radost Poreč, 
Rade Končara 7, Poreč, PO 

Tar, Istarska 6, Tar
Grad Poreč

70. mogućnost za proširenjem i izgradnjom 
novih DV, rekonstrukcija i adaptacija 
postojećih kao i osnivanje novih DV, 

planira se gradnja novog objekta DV na 
području općine, općina planira u 

suradnji s Gradom Porečom provesti 
statusnu promjenu DV Radost, podijeliti 

ga na dvije ustanove predškolskog 
odgoja i obrazovanja, nisu obuhvaćeni 

Planom mreže Grada Poreča

Općina Tar - Vabriga

13 od 14 



REDNI 
BROJ

JLS
POSTOJEĆI DV i PO                 

(naziv, adresa)
OSNIVAČ

PLAN MREŽE DV                
DA/NE

NAPOMENA

70.2. DV Scuola dell infanzia 
"Paperino" Poreč, Matka 
Laginje 6, Poreč, PO Tar, 

Borgo 35, Tar

Grad Poreč i Općina 
Vrsar

71. Općina Tinjan
DV Olga Ban Pazin, PO 
Tinjan, Tinjan 1, Tinjan

Grad Pazin Ne vidi pod rednim brojem 8.8.

72. Općina Višnjan
DV Višnjan, Jože Šurana 

2/a, Višnjan

Općina Višnjan i 
trgovačko društvo 

VIRA d.o.o.
Da, u postupku donošenja

daje se mogućnost otvaranja 
novih odgojnih skupina, 
dogradnja smještajnih 

kapaciteta vrtića i osnivanje 
novih DV

73. Općina Vižinada
DV Radost Poreč-PO 
Vižinada,Vižinada bb, 

Vižinada
Grad Poreč Da

Nije obuhvaćeno Planom 
mreže DV na području 

Grada Poreča- vidi pod red. 
br. 9-14

74.1. DV Tići Vrsar, Aldo 
Negri 46, Vrsar

Općina Vrsar

74.2. DV Scuola d infanzia 
Paperino Poreč - PO 

(talijanski) Vrsar, Aldo Negri 
46, Vrsar

Grad Poreč i Općina 
Vrsar

75. Općina Žminj
DV Rapčići, Pazinska 1/J, 

Žminj

Općina Žminj i 
trgovačko društvo 

Žminj d.o.o.
Da

daje se mogućnost 
dogradnje postojećeg DV, 
otvaranje novih područnih 
objekata i osnivanje novih 

DV

74.

Da

DaOpćina Vrsar

14 od 14 


